
NYTT TRANSNATIONELLT PARTNERSKAPSPROJEKT FÖR SENIORER

Världen stannade till i en oförutsägbar situation. Många av oss hade intrycket av att vi levde i
två olika verkligheter. Det verkliga livet, som ofta var begränsat till en liten grupp människor
och ett fåtal platser; och det virtuella livet, där man kunde ha kontakt med hela världen, men
inte röra vid det.

Hur kan man hitta en plats åt sig själv, delta i evenemang, diskutera med andra, vara kreativ,
trots att det finns så många hinder och begränsningar?

Genom att arbeta med projektet ”IKT - varför inte kultur och kreativitet för seniorer?”.

Projektet är ett gemensamt initiativ av fem partners - idéella organisationer från Polen (SIE -
www.sie.org.pl), Turkiet (TROYA http://troyacevre.org), Tyskland (SLO
www.senioren-lernen-online.de), Sverige (MobilEducation - www.mobileducation.se) och
Finland (Tiedetila - www.tiedetila.fi) och genomförs inom ramen för Erasmus+
vuxenutbildning.

Vad är viktigt för seniorer?

Varje partnerorganisation planerar och genomför utbildningar i ämnen som är relaterade till
hållbar utveckling för miljön och den intellektuella utvecklingen. Pensionärer är en viktig
målgrupp för dessa utbildningar. Deras livssituation, sociala aktiviteter och digitala
färdigheter varierar från land till land. Lika viktigt för dem alla är ett starkt behov av
gemenskap över gränserna, interkulturell dialog, diskussion om hur man ska agera för att
inte skada naturen och miljön, eller dialog om traditioner och identiteter. Digital teknik
möjliggör kontakter oavsett situationen i världen och platsen där vi befinner oss.

Syfte

Partnerskapet syftar till att skapa attraktivt innehåll och bra metoder i utbildningar för de
äldre så att de kan utveckla sin digitala kompetens och att de kan vara kreativa och ta del av
kulturella evenemang.

Det som är extra viktigt - seniorer kommer att vara medskapare och samarbetspartners i
den nya “inlärningsmodellen”: ”Lär inte trädet att växa. Ge trädet jord, sol och vatten i
stället”.

Aktiviteter som genomförs i projektet inkluderar gränsöverskridande partnerskapsmöten
samt lokala workshops och möten med seniorer.

Målet är att byta erfarenheter, lära sig om varandras goda exempel och arbeta med
resultatet av samarbetet.

Fem projektresultat har planerats:
1. Digitala berättelser av seniorer
2. E-guide om sensorer för seniorer
3. E-handbok för kreativ observation av naturen
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4. Online-kurser om kreativt skrivande
5. Databas över goda exempel/erfarenheter och nyttiga kontakter i varje partnerland

Alla resultat, både på engelska och partnerns språk, kommer att publiceras på parternas
webbplatser och Erasmus + projektresultatplattformen och de kommer att vara tillgängliga
för allmänheten.


